min 'Ilm al-Ushûl* oleh Imam Muhammad bin' Aliy asy Syaukaniy (wafat pada tahun 1255 Hijriyah), kitab *Tashîl al-Wushûl ilâ 'Ilm al-Ushûl* oleh Syaikh Muhammad 'Abdur Rahman al--Mihlawiy (wafat pada tahun 1920 Hijriyah); kitab *Ushûl al-Fiqh* oleh Syaikh Muhammad al-Khudhariy Bek (wafat pada tahun 1345 Hijriyah/1927 Masehi) dan kitab-kitab Ilmu Ushul Fikih (*Ushûl al-Fiqh*) yang lain.

## KAJIAN IV:

### KEGUNAAN MEMELAJARI ILMU USHUL FIKIH

*Para Ulama pada umumnya sepakat untuk menyatakan bahwa “Ilmu Ushul Fikih (Ushûl al- Fiqh)” dapat digunakan untuk mengetahui alasan-alasan pendapat para ulama dalam masalah “Fiqh”.